

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2020

– SMS

16 de julho de 2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2020 – SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030.2020.PE.016.SMS.CPL2. OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de leites especiais, fórmulas nutricionais especiais para suporte enteral, fórmulas infantis e alimentos não lácteos para atender às necessidades dos munícipes atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde do Jaboatão dos Guararapes. ITENS 03, 05, 08, 16, 18, 21, 27 e 28. REGISTRADA: HEALTH NUTRIÇÃO HOSPITALAR EIRELI EPP – CNPJ: 27.657.870/0001-94. VALOR: R\$ 695.516,55 (seiscentos e noventa e cinco mil, quinhentos e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: 09/07/2020 a 09/07/2021.

Jaboatão dos Guararapes, 09/07/2020.

Zelma de Fatima Chaves Pessôa.

Secretária Municipal.

COTA PRINCIPAL (75%) PARA AMPLA CONCORRÊNCIA DAS EMPRESAS

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	DIETA EM PÓ PARA SUPORTE NUTRICIONAL ENTERAL – Dieta em pó altamente especializada para pacientes com Doença de Crohn, nutricionalmente completa, na distribuição calórica: Proteína 14% (100 caseinato de potássio), 44% de Carboidrato (72% polissacarídeos e 28% sacarose) e 42% de Lipídeos (56% gordura Láctea, 26% TCM, 14% óleo de milho, 4% lecitina). Acondicionado em Lata 400g.	Lata	1.125	R\$ 246,50	R\$ 277.312,50

05	<p>DIETA EM PÓ PARA SUPORTE NUTRICIONAL ENTERAL- Dieta em pó nutricionalmente completa, á base de peptídeos, normocalórica, indicada para pacientes pediátricos críticos de 01 á 10 anos de idade com retardo de esvaziamento gástrico e risco de broncoaspiração, com dificuldade na absorção de proteína intacta associada á desconfortos gastrointestinais. Isento de lactose e glúten, Proteína mínima de 12% (100% proteína de soro de leite hidrolisado), 54% de Carboidrato (63.2% maltodextrina, 23.5% sacarose, 13.3% amido de batata) e 34% de Lipídeos (59.9% de TCM e 19.5% de óleo de canola, 14.7% óleo de girassol, 5.9% lecitina de soja. Acondicionado em lata de 400g.</p>	Lata	675	R\$ 205,62	R\$ 138.793,50
08	<p>DIETA LÍQUIDA PARA SUPORTE NUTRICIONAL ENTERAL – Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral hipercalórico, com no mínimo 17 à 20% de Proteína, 100% maltodextrina. Acondicionado em embalagem de 01 Litro.</p>	Litro	7.200	R\$ 14,50	R\$ 104.400,00

VALOR TOTAL

R\$
520.506,00

COTA RESERVADA (25%) – PARA MICROEMPRESA E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (MEI – ME – EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	--------	------	----------------	-------------

16	<p>DIETA EM PÓ PARA SUPORTE NUTRICIONAL ENTERAL – Dieta em pó altamente especializada para pacientes com Doença de Crohn, nutricionalmente completa, na distribuição calórica: Proteína 14% (100 caseinato de potássio), 44% de Carboidrato (72% polissacarídeos e 28% sacarose) e 42% de Lipídeos (56% gordura Láctea, 26% TCM, 14% óleo de milho, 4% lecitina). Acondicionado em Lata 400g.</p>	Lata	375	R\$ 246,50	R\$ 92.437,50
18	<p>DIETA EM PÓ PARA SUPORTE NUTRICIONAL ENTERAL- Dieta em pó nutricionalmente completa, á base de peptídeos, normocalórica, indicada para pacientes pediátricos críticos de 01 á 10 anos de idade com retardo de esvaziamento gástrico e risco de broncoaspiração, com dificuldade na absorção de proteína intacta associada á desconfortos gastrointestinais. Isento de lactose e glúten, Proteína mínima de 12% (100% proteína de soro de leite hidrolisado), 54% de Carboidrato (63.2% maltodextrina, 23.5% sacarose, 13.3% amido de batata) e 34% de Lipídeos (59.9% de TCM e 19.5% de óleo de canola, 14.7% óleo de girassol, 5.9% lecitina de soja. Acondicionado em lata de 400g.</p>	Lata	225	R\$ 205,62	R\$ 46.264,50
21	<p>DIETA LÍQUIDA PARA SUPORTE NUTRICIONAL ENTERAL – Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral hipercalórico, com no mínimo 17 à 20% de Proteína, 100% maltodextrina. Acondicionado em embalagem de 01 Litro.</p>	Litro	2.400	R\$ 14,50	R\$ 34.800,00

VALOR TOTAL

**R\$
173.502,00**

COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (MEI – ME – EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	ALBUMINA – albumina natural desidratada. Acondicionado em pacote (1kg).	Pct	15	R\$ 46,93	R\$ 703,95
28	MÓDULO DE MALTODEXTRINA – Módulo de carboidratos de alta digestibilidade e solubilidade contendo 97% de carboidratos e 100% maltodextrina. Acondicionado em pacote de 01 kg.	Pct	45	R\$ 17,88	R\$ 804,60

VALOR TOTAL

R\$ 1.508,55

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**R\$
695.516,55**

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 140, de 16 de Julho de 2020.